MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
ELIAS CHEDIEK

Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887- Centro
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 15 de julho de 2016

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência,
a fim de ser submetido ao exame e deliberação dessa Egrégia Câmara, o incluso
projeto de lei que amplia de 800 para 900 o numero de vagas do emprego
público de Professor I.

A medida se faz necessária para o atendimento da
crescente demanda da nossa rede municipal de ensino.

Diante do exposto, o Poder Executivo Municipal
entende estar plenamente justificada a presente propositura e aguarda que o
Projeto que ora submete ao crivo do Legislativo Municipal seja prontamente
aprovado.

Por julgarmos esta propositura como medida de
urgência, solicitamos seja o presente Projeto de Lei (3,preciado dentro do menor
prazo possível, nos termos do artigo 80 da Lei Orgânica Municipal.

Valho-me do ensejo para renovar-lhe os protestos
de estima e apreço.

Respeitosamente,

L
MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

PROJETO DE LEI Nº 1 4 4 /16

Amplia o número de vagas do
emprego público de Professo I e
dá outras providências.

Art. 1º Fica ampliado para 900 (novecentos) o
número de vagas do emprego público de Professor I, constante no Anexo XIII
da Lei Municipal no 6.251, de 19 de abril de 2005.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 15 (quinze) de julho de
2016 (dois mil e dezesseis).

ARBIERI
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

DESPACHOS

Processo n• ,1 7 4 /16

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Recebido nesta data: .......... 18 JUL 2016

Prazo para apreciação até: ... 17 AGO 2016

Araraquara, 18 de julho de 2016.

MARCE~~ IS EIRATTI CAifALCANTI
(__../ Diretbr Le islativo

Nos termos regimentais, encaminhe-se o presente
Processo às Comissões Competentes.

Araraquara, 18 de julho de 2016.

ELIAS CHEDIEK
Presidente

Marcelo R. D. Cavalcanti

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Nobres Edis,

I
Marcelo R. [). Cavalcanti
segunda-feira, 18 de julho de 2016 17:37
Vereadores
Projetos do Executivo
1 -Altera nCDmenclatura Gerencia Teatros.doc; 2 -Amplia vagas professor
I.doc; 3 - A~rigo táxi.doc; 4 - Crédito DAAE.doc; 5 - Denomina vias públicas
internas doJ Residenciais Jardim São Camilo e Jardim São Camilo II.doc

Anexo 05 (cinco) Projetos do Executivo protocolados nesta data.

Atenciosamente,

Marcelo Roberto Dispeiratti Cavalcanti
Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Araraquara
e-mail: marcelo@camara-arq.sp.gov.br
(16) 3301-0625 - (16) 99116-6614 ou
(16) 99795-7177